
Dolnobenešovský Dolnobenešovský 
zpravodajzpravodaj5/2011

září/říjen

MAŽORETKY, HASIČI A POLICISTÉ

Slovo starosty

Dolnobenešovský Dolnobenešovský 
zpravodajzpravodaj3/2012

květen/červen

Vážení spoluobčané,
je to k nevíře, ale máme za sebou první třetinu roku. Nedávno 

jsme prožili krásné období svátků jara Velikonoce. V období před 
těmito svátky se každoročně snažíme uklidit naše město od pozů-
statků po zimě. Chtěl bych touto cestou poděkovat všem, kteří při-
ložili ruku k dílu a pomohli s úklidem v okolí svých domovů. 

V letošním roce v předvelikonočním období připravila škola se 
svými žáky a učiteli nádhernou akci „Velikonoce u nás ve škole“. 
Všichni kdo nezaváhali a přišli v sobotu 31.3.2012 do budovy ško-
ly, mohli vidět nejenom nádherně vyzdobenou školu, ale také krás-
né vystoupení žáků základní školy. Ve třídách byly výstavky a díl-
ny s velikonočními tradičními motivy. Účastnici si mohli nejenom 
vystavené věci zakoupit, ale také vyzkoušet svoji zručnost při zdo-
bení perníčků, paličkování a podobně. Svým dílem ke zdaru akce 
přispěli také členové SRPŠ, kteří připravili pro návštěvníky boha-
té občerstvení.

Počasí nám také konečně umožnilo pokračovat v akcích, kte-
ré jsme započali na podzim, a paní zima přerušila jejich dokonče-
ní. Jedná se o doplnění hracích prvků v mateřské školce tak, aby si 
měly děti kde a na čem hrát a rozvíjet svojí pohybovou schopnost. 
S instalací prvků došlo i k dosetí trávy a dále je připravena výmě-
na dřevěných části lavic a stolů na zahradě školky. Před námi pak 
bude jen úprava příjezdové komunikace ke kuchyni a školka bude 
po loňské rozsáhlé rekonstrukci kompletně dokončena a připrave-
na sloužit našim nejmenším. Během měsíce dubna a května také 
chceme dokončit práce na ulici Sluneční.

Vzhledem k tomu, že další číslo Zpravodaje vyjde v měsíci čer-
venci, chtěl bych již dnes popřát všem, kteří mají naplánovanou 
dovolenou, příjemné strávené dny odpočinku pro načerpání sil 
do dalších dnů tohoto roku.

     Martin Štefek 
starosta města

Historické pohledy z Dolního BenešovaHistorické pohledy z Dolního Benešova



Z JEDNÁNÍ RADY MĚSTA Z JEDNÁNÍ RADY MĚSTA Z JEDNÁNÍ RADY MĚSTA Z JEDNÁNÍ RADY MĚSTA 
Z jednání 27. schůze rady města dne 20. 

února 2012 
Rada města  s c h v á l i l a 
- Smlouvu o budoucí smlouvě na zřízení 

věcného břemene s ČEZ Distribuce na ulože-
ní přípojky NN na pozemcích  města p.č. 31/3 
a 681/3 v katastrálním území Zábřeh u Hlučí-
na – komunikace na ulici U Hřiště

Pro hlasovali 5, proti 0, zdrželi se 0
- Termín a místo konání zápisu  do mateř-

ské školy pro školní rok 2012/2013 (21.3.2012 
na OM) a kritéria pro přijetí dětí k předškol-
nímu vzdělávání  

Pro hlasovali 5, proti 0, zdrželi se 0
- Dodatek k pojistné smlouvě, který obsa-

huje pojištění odpovědnosti za škody při zá-
sahu místní jednotky hasičů v areálu MSA

Pro hlasovali 5, proti 0, zdrželi se 0
- Slevu ve výši 50% ceny pronájmu sálu kul-

turního domu pro pořádání plesu Sdružení 
rodičů a přátel školy Dolní Benešov 

Pro hlasovali 5, proti 0, zdrželi se 0
- Finanční příspěvek na činnost Sdružení 

rodičů a přátel školy Dolní Benešov ve výši 
10 000,- Kč

Pro hlasovali 4, proti 0, zdržel se 1
- Finanční příspěvek na činnost Rybářské-

ho klubu Kamenec Dolní Benešov ve výši 
5 000,- Kč

Pro hlasovali 5, proti 0, zdrželi se 0
- Dodatek č. 1 ke smlouvě o výpůjčce hřbi-

tova s Římskokatolickou farností Dolní Bene-
šov. Jedná se o prodloužení 10 leté smlouvy, 
která letos vyprší.

Pro hlasovali 5, proti 0, zdrželi se 0
- Smlouvu o sdružených dodávkách plynu 

se společností Pragoplyn a.s. Město bude vyu-
žívat tohoto dodavatele společně se všemi ob-
cemi Sdružení obcí Hlučínska

Pro hlasovali 5, proti 0, zdrželi se 0
- Připojit se k celosvětové kampani Hodina 

Země 2012 vypnutím veřejného osvětlení dne 
31.3.2012 od 20.30 do 21.30 hodin. 

Pro hlasovali 5, proti 0, zdrželi se 0
Rada města doporučila navrhnout na oce-

nění pedagogických pracovníků škol a škol-
ských zařízení zřizovaných obcemi v rám-
ci Sdružení obcí Hlučínska paní Mgr. Blan-
ku Bittovou

Pro hlasovali 5, proti 0, zdrželi se 0

Z jednání 28. schůze rady města konané dne 
7. března 

Rada města  s c h v á l i l a 
1. Slevu ve výši 50% ceny pronájmu sálu kul-

turního domu pro pořádání plesu Sboru dob-
rovolných hasičů Dolní Benešov dne 25.2.2012

Pro hlasovali 5, proti 0, zdrželi se 0
2. Slevu ve výši 50% ceny pronájmu sálu kul-

turního domu pro pořádání plesu sdružení Be-
nešovští rodiči dne 18.2.2012 

Pro hlasovali 5, proti 0, zdrželi se

3. Finanční příspěvek na činnost sdružení 
Benešovští rodiči ve výši 10 000,- Kč

Pro hlasovali 5, proti 0, zdrželi se
Rada města  r o z h o d l a  
1. Vyhlásit konkurzní řízení na místo ředite-

le příspěvkové organizace Základní škola Dol-
ní Benešov

Pro hlasovali 5, proti 0, zdrželi se
2. Vyhlásit konkurzní řízení na místo ředite-

le příspěvkové organizace Mateřská škola Dol-
ní Benešov, Osada Míru

Pro hlasovali 5, proti 0, zdrželi se
Rada města  d o p o r u č i l a  odboru výstav-

by a dopravy
1. Povolit pokácení celkem pěti stromů 

na pozemcích města p.č. 730/1, 730/12, 750/2 
vše k.ú. Dolní Benešov a p.č. 313 k.ú. Zábřeh 
u Hlučína a to na základě doporučení odbor-
né firmy.

Pro hlasovali 5, proti 0, zdrželi se
Rada města  d o p o r u č i l a  zastupitelstvu 

města  
1. Schválit smlouvu o věcném břemenu 

s ČEZ Distribuce na umístění přípojky NN 
na pozemku p.č. 125/1v k.ú. Dolní Benešov

2. Schválit smlouvu o věcném břemenu 
s ČEZ Distribuce na umístění přípojky NN 
na pozemku p.č. 551/1v k.ú. Dolní Benešov

Přítomni:    5 členů rady města
Omluveni:    0
Neomluveni:    0

Z JEDNÁNÍ ZASTUPITELSTVA MĚSTA Z JEDNÁNÍ ZASTUPITELSTVA MĚSTA 
Z jednání 11. zasedání zastupitelstva dne 26. března 2012 
Zastupitelstvo města   r o z h o d l o
- O záměru prodeje pozemku p.č. 1769/19 v k.ú. Dolní Benešov 

o výměře 47 m2 za minimální cenu 20,- Kč/m2. Jedná se o část zahra-
dy, která zůstala při parcelaci ulice Na Březích v majetku města. 

Pro  hlasovalo 11 členů, proti 0, zdrželi se 1 
Zastupitelstvo města  s c h v á l i l o
- Smlouvu o věcném břemenu na uložení podzemního vedení pří-

pojky NN na pozemku města p.č. 125/1 v k.ú. Dolní Benešov  - část 
pozemku v zámeckém parku  

 Pro  hlasovalo 12 členů, proti 0, zdrželi se 0
- Smlouvu o věcném břemenu na uložení podzemního vedení pří-

pojky NN na pozemku města p.č. 551/1 v k.ú. Dolní Benešov  - poze-
mek v komunikaci na Podubí   

Pro  hlasovalo 12 členů, proti 0, zdrželi se 0 
Zastupitelstvo města vzalo na vědomí
- Zprávu o činnosti rady města od posledního zasedání zastupitel-

stva města 
- Zprávu Policie ČR o stavu veřejného pořádku na území města 

v roce 2011  

HODINA ZEMĚ 2012
Děkujeme všem občanům, kteří se rozhod-

li připojit k celosvětové kampani Hodina Země 
2012 a v sobotu 31. března od 20.30. do 21.30 ho-
din zhasnuli spolu s veřejným osvětlením světla 
i ve svých domovech. 

Tímto jednoduchým, ale viditelným činem jsme 
dali najevo, že nám není lhostejná ochrana životní-
ho prostředí, zejména ochrana klimatu.

INFORMACE
Sdělujeme občanům Dolního Benešova a Zábřehu, 

že kom. odpad k termínu 31.3.2012 zaplatilo 79,26 % 
obyvatel.

Holečková Jana - pokladna MěÚ

Koupím byt v Dolním BenešověKoupím byt v Dolním Benešově
Zn. Zadlužení není překážkouZn. Zadlužení není překážkou

Tel.: 606 662 877Tel.: 606 662 877



Rybářské závody Kamenec
V sobotu 14. dubna se ko-

naly již tradiční rybářské závo-
dy, které pořádal rybářský klub 
Kamenec. Ačkoli počasí neby-
lo zpočátku přímo ideální, se-
šli se opět mnozí rybáři z Dol-
ního Benešova i dalších obcí, 
aby ukázali své rybářské umě-
ní a pokusili se vyhrát někte-
rou z hlavních cen. A proto-
že se jim skutečně dařilo, měli 
všichni přítomní možnost vi-
dět celou řadu ryb, od klasic-
kého kapra až po méně ob-
vyklého jesetera. Jsme rádi, 
že kromě závodníků navštívili 
náš areál také mnozí obyvate-
lé Dolního Benešova i dalších 
obcí. Pro všechny totiž bylo 
připraveno bohaté občerstvení 
a pochoutky, na které se jistě všichni obzvláště těšili. Děkujeme všem 
za účast na těchto závodech a budeme rádi, když navštívíte také další 
akce, které letos náš rybářský klub pro širokou veřejnost chystá.



Co byste řekli, kdyby se vás někdo zeptal, kde u nás, v Benešově, 
dochází k častým nehodám, které ohrožující dospělé a děti jdoucí 
po chodníku nebo jedoucí na kole? Jsem pamětník a žiji zde od své-
ho narození. 

Nejprve to vezmeme od Háje. Zde začíná zatáčka kolem břízové-
ho stromořadí a u mostku se tu už mnohokrát  motorky ocitly v pří-
kopu. O železné zábradlí se rozbilo auto, řidič se zabil. Pak se cesta na-
rovnává a řidiči proto přidávají plyn, až u cedule Dolní Benešov jedou 
už osmdesátkou. Pak ale musí rychle brzdit, jelikož je vidět ostrou za-
táčku u dubu. A to potom někteří narazí do mostku, nebo do stromu 
nebo, jak zatáčku neumí vybrat, strhnou volant a jsou ve vodě. Viděl 
jsem to nejedenkrát a pomáhal jsem uvazovat auto na vytažení z vody. 
V další zatáčce, rovněž ostré, brzdy jenom piští a řidiči si rozbíjejí auto 
o zámeckou zeď, ta se nepohne, jenom škrábance na ní to dokazují. 

 A pak začíná další nebezpečný úsek do kopce. Kdo jede v těchto 
místech na kole, je po každé v ohrožení, cesta se tu zužuje, že auta se 
jenom tak tak minou a pro cyklistu už tu není místo. I já jsem zde čas-
to i s kolem vyskakoval na chodník. Cesta již pak vede na náměstí. 

A od těchto míst, od zámecké zdi, se zase budeme spolu vracet 
zpět k Háji. První zatáčka kolem okrouhlé zdi, vyhazuje řidiče ze srá-

zu pod cestu, to jsem viděl více krát, když se míjejí s protijedoucím 
autem, protože se tu cesta zužuje a nákladní auta tu mají málo mís-
ta a i na chodník se jím podaří vjet. Jdeme dále. Pod kopcem se v ost-
ré a nepřehledné zatáčce řidiči jenom špatně míjejí, přiberou i obrub-
níky na cestě. A pak u dubu je to zrovna tak, ale tu řidiči zpomalují, 
mají respekt před vodou a mostkem. Jenže na rovince to znovu rozje-
dou a předjíždějí se na úrovni ulice Konečná a běda tomu, kdo by z ní 
vyjel na kole, byla by to jistá havárie. 

Kdysi nás rodiče vodili v tomto úseku do školy a my zase svoje děti, 
proto, že tu u mlýna strašilo a potulovali se tu zlí lidé. Dnes už mlýn 
nestojí, cesty jsou přehledné, stromy vysekané, ale zase tu straší, vodí 
se děti do školy i ze školy a mají obavy i jejích průvodci – straší tu bez-
ohlední řidiči silných aut, beroucí zatáčky smykem. Nejde bezpečně 
přejít mostek u dubu ani po chodníku ani kolem zámecké zdi. Cesta 
tu byla dostatečná na koňské povozy jedoucí na pole a auto tu jelo pár 
krát za den. Dnes se jich tu řítí stovky. 

Cesta se stala první třídou, ale tabule o nebezpečných zatáčkách tu 
nejsou, nemluvě o tom, že by bylo dobré, označit toto místo jako úsek 
častých dopravních nehod.                                                               

  Josef Widlák

Zase po roce se konal v neděli 26. února 
Maškarní ples pro děti v Dolním Benešově. 
A znovu byla velká účast nejen pestrých ma-
sek, ale také rodičů. Atmosféra byla od za-
čátku plesu vynikající, děti se hned vlnily 
v rytmu hudby a užívaly si svůj den. Všichni 
přítomní očekávali, které masky budou vy-
hlášeny jako nejlepší. Tento těžký úkol bra-
vurně zvládly paní učitelky z nižšího stupně 
a vybraly 10 nejlepších. Ty si odnesly zaslou-
ženou odměnu. 

Děti si také užily několik zajímavých sou-
těží, které pro ně byly připraveny. Velikým lá-
kadlem bylo vystoupení Míši Kristové, která 
to rozproudila se svým pásmem písní. Tímto 
bych jí chtěl moc poděkovat.

Doufám, že si každý účastník odnesl ně-
kterou z cen, které do soutěže věnovali: SRPŠ 
Dolní Benešov, cukrárna p. Pudová, Maso-
ma- p. Klemensová a Obchodní centrum 
Dolní Benešov - p. Nguyen. Za všechny moc 
děkujeme.

Na závěr bych chtěl poděkovat všem pořa-
datelům ze SRPŠ Dolní Benešov, paním učitel-
kám z „Červené školy“ a vystupujícím za jejich 
práci a pomoc. Těším se na další společné akce.

Všechny čtenáře bych již nyní rád pozval 
na oslavu Dětského dne, která se bude konat 
v pátek 1.června v areálu Základní školy Dol-
ní Benešov na Nádražní ulici. Přijďte, určitě 
to  bude stát zato. Budeme se na Vás těšit!

Mgr. Leon Hahn
Předseda SRPŠ

MAŠKARNÍ PLES 2012

MÍSTO ČASTÝCH DOPRAVNÍCH NEHOD

SLEZSKÉ KOPAČKY 2012 
– soutěž v přesnosti 
přistání parašutistů

O víkendu 1. 6. - 3. 6. 2012 se bude konat na letišti v Zábřehu u Hlu-
čína již 24. ročník soutěže v přesnosti přistání družstev i jednotlivců. 

Cílem parašutistů je trefit při přistání na padáku bod o průměru 3cm. 
Všechny seskoky budou prováděny z letadla L-60 Brigadýr, z výšky 
1 000m.

Přijďte se podívat i vy, jak závodníci bojují o „nulu“ na doskokové ží-
něnce. Zájemci si mohou domluvit také let letadlem.

www.lkza.cz



„Hody, hody do provody, dejte vejce malovaný…“
Toto lidové říkadlo, za doprovodu řehtaček a klepáčů, burácelo 

chodbami naší školy v sobotu 31.3.2012. Učitelé, děti a členové SRPŠ 
připraviliinteraktivní a prodejní výstavu s názvem „Velikonoce u nás 
ve škole“. A že se bylo na co koukat!

Celé odpoledne bylo zahájeno kulturním programem. Naše malá 
tělocvična praskala ve švech, když si asi 500hostů chtělo poslechnout 
básničky, písničky v podání nejmladších. A když to naše malé tanečni-
ce rozjely v rytmu moderní hudby, bouřlivým potleskem praskaly ušní 
bubínky mnohých hostů i skleněné okenní tabule. 

Příjemně naladěni začali hosté s prohlídkou výstavy. V každé tří-
dě je čekalo překvapení v podobě ukázek různých řemesel. Tak všich-
ni mohli zhlédnout zručné ruce paličkářek, malých cukrářek zdobící 
perníčky, umělkyně kreslící ornamenty včelím voskem na vajíčka, vý-
robu voskových svící, drátkování, výrobu šperků i drobných výrobků 
neobvyklými technikami. Zajímavé fyzikální experimenty nám před-
vedli mladí debrujáři.

Kdo z hostů našel odvahu, lákalo ho některé z řemesel a chtěl zkusit, 
jestli dokáže to, co naše děti, mohl se zapojit do kterékoli řemeslné díl-
ny a výrobek si vyrobit sám.

A Ti, kteří odvahu nenašli, si jej mohli zakoupita tím přispěli na ná-
kup nových výtvarných pomůcek a materiálů.

Z každého koutku na nás dýchalo přicházející jaro. Nazdobené bří-
zové větvičky, kraslice, papírové slepičky, zajíci, houpající se papíroví 
ptáčci či květináče s osením nebo květinami. Atmosféru na chodbách 
dotvářela výstava předmětů, které babičky dobře znají, ale dětem při-
padají historické a netuší, k čemu se mnohé používali.

Nejmenší děti nemohli oči odtrhnout od skleněného úlu s rojem 
včel ani líhně  s živými  kuřátky. Ještě fotku s velikým slaměným zají-
cem, či Mařenou a rychle do učebny v prvním patře, kde žáci druhého 
stupně vystoupili se svými velikonočními radovánkami, pásmem pís-
ní a básní v regionálním, či slezském nářečí.

A jak nejlépe zakončit oslavu jara a Velikonoc? Samozřejmě že 
sklenkou dobrého nápoje, zákuskem, langošem nebo grilovaným ma-
sem. Všechny dobroty, jejichž vůně se celé odpoledne linula po chod-
bách a které se stěží odolávalo, připravili členové SRPŠ.

Příprava této akce byla velmi náročná a vyžadovala veliké úsilí 
všech, kteří se na níjakýmkoliv způsobem podíleli.

Moc děkujeme rodičům, kteří už od ledna vyfukovali vajíčka 
ke zdobení i těm, kteří pomáhali svým dětem s nácvikem básničky, 
přípravou a zapůjčením kostýmů, předmětů na výstavu…Všem by-
chom chtěli touto cestou poděkovat.

Děkujeme všem, kteří přispěli zaplacením dobrovolného vstupného 
nebo zakoupením výrobků.

Podle počtu návštěvníků, úsměvů na tvářích a vyjádřenímspoko-
jenosti můžeme usuzovat, že spojením sil dětí, rodičů, učitelů, členů 
SRPŠ a ostatních zúčastněných jsme dokázali zorganizovat úžasnou 
oslavu jara a snad jsme přispěli ke zpříjemnění nálady a rozehřátí sr-
díček všech pořadatelů i hostů.

Mgr. et Bc. Michaela Bumbová, učitelka ZŠ

VELIKONOCE U NÁS VE ŠKOLEVELIKONOCE U NÁS VE ŠKOLE

RKL Opava s.r.o.RKL Opava s.r.o.
nabízí pronájem volných kanceláří 

v prostorách areálu MSA Dolní Benešov, 
v objektu bývalého Zásobování, 

hned vedle hlavní vrátnice.

Informace na tel. č. 724 097 655Informace na tel. č. 724 097 655



Výjimečný 
sportovní úspěch

V našem městě a okolních obcích jistě ne-
žije mnoho mistrů České republiky v někte-
rém ze sportovních odvětví. Dolní Benešov se 
může jedním takovým pochlubit. Je jím Ond-
řej Vichtora, který se stal v sezóně 2011 mis-
trem republiky v populárním motoristickém 
sportu Rally, a to konkrétně ve třídě 9.

Ondřej je spolujezdcem zkušeného pilota 
Ondřeje Blaťáka, se kterým společně osedlá-
vají závodní vůz Honda Civic VTi.

V loňské sezóně se zúčastnili většiny zá-
vodů celé série včetně prestižní Barum Ral-
ly a Bohemia Rally, ve kterých (tak jako téměř 
ve všech ostatních) ve své třídě zvítězili. Cel-
kovým výsledkem pak bylo již v úvodu zmi-
ňované mistrovské 1. místo ve třídě 9.

Držme této nadějné posádce palce i v letoš-
ním ročníku, který se právě rozbíhá.

SKLÁDKA – ZÁBŘEH

            

ZAHAJUJE PRODEJ MULČOVACÍ KŮRY
Po – Pá :  7.00 – 15.00 hod

V případě je možno otevřít 
po domluvě i mimo pracovní dobu

 provozní technik : p. Hoferková - tel.: 606  761  637



Paní Věra je již celých 34 let klientkou 
ústavního zařízení Zámek Nová Horka, pří-
spěvková organizace. Od dětství má kvadru-
paretickou formu dětské mozkové obrny, ne-
může tedy ovládat své končetiny a tělo, je tr-
vale upoutána k lůžku a odkázána na ce-
lodenní péči. Její vážné postižení však také 
výrazně omezuje její vyjadřovací schopnos-
ti. Ve svých devětapadesáti letech si ale dob-
ře uvědomuje věci a dění kolem sebe, chápe 
mimo jiné i význam svého mimořádného na-
dání. 

Malování přináší kouzlo 
Kdysi paní Věře někdo ukázal fotografie 

obrázků, které malovali lidé s postižením ústy 
nebo nohama. Paní Věra zatoužila vyrovnat 
se těmto lidem, proto se s odhodláním pustila 
do napodobování této velmi náročné techni-
ky, která vyžaduje psychickou zdatnost a vel-
kou míru sebezapření. 

Zpočátku zkoušela kreslit fixy, pak barva-
mi vodovými a potom objevila kouzlo barev 
temperových. Maluje vleže na břiše. Štětec 
drží v ústech a na paletě barev vybírá, míchá 
a kombinuje různé odstíny, takže její obrázky 
mají osobitý nádech impresionismu. V kaž-
dém obrázku lze najít jeho originální kouzlo 
a hloubku prožitku, který malování Věře při-
náší. 

Řada úspěchů 
Věra má za sebou již několik úspěchů. Se 

svým obrázkem „Podzim“ vyhrála první cenu 
v celorepublikové prestižní pěvecko- -výtvar-
né soutěži talentů z řad lidí se zdravotním po-
stižením „Nad oblaky aneb každý může být 
hvězdou“, která proběhla v říjnu 2010. Cena 
jí byla slavnostně předána na zámku v Nové 
Horce za přítomnosti ředitelky celého festiva-
lu Mgr. Simony Součkové, zástupců Morav-
skoslezského kraje, médií a samozřejmě je-
jích nejbližších. Pro její mimořádné nadání, 
které zúročuje zaujetím a vůlí po seberealiza-
ci, byla navržena na ocenění Křišťálový kamí-
nek 2011, v rámci XIX. ročníku Evropských 
dnů handicapu v Ostravě. Jedno z křišťálo-
vých ocenění také získala. 

Výjimečná osobnost 
s mimořádnou schopností 

Máme za to, že paní Barová je velmi výji-
mečná osobnost s mimořádnou schopnos-
tí. Výstava jejích děl se konala na Krajském 
úřadě Moravskoslezského kraje, v městské 
knihovně ve Studénce, její vítězný obraz vi-
sel v Mozartově sále Moravské filharmonie 
v Olomouci. Byla také nominována a násled-
ně oceněna jako Úspěšný občan města Stu-
dénky v kategorii Kultura. Společně se svou 
klíčovou pracovnicí vyhotovily kalendář pro 
rok 2011 a 2012. Jejich prodejem a prodejem 

obrazů se plní sen, který paní Věrka má, a tím 
je pocit finančního i duchovního ohodnoce-
ní. Peníze z prodeje využívá k nákupu výtvar-
ných pomůcek a materiálů. 

Vyniknout může každý 
Své tvorbě by se chtěla věnovat nadále 

i v nové službě, poté, co v rámci transforma-
ce budovu zámku opustí. Má zájem se rozví-
jet i v jiných oblastech, jako je například psa-
ní na počítači, které ji ještě více přibližuje 
modernímu způsobu života. Dalším krokem 
k jejímu samostatnějšímu rozhodování a po-
dílení se na krocích, které doposud zajišťo-
val svým souhlasem nebo nesouhlasem opat-
rovník, bude částečné navrácení způsobilosti 
k právním úkonům, které je doposud, v roz-
poru s jejími skutečnými schopnostmi, plně 
zbavena. Paní Věra žije tři desítky let v ústav-
ním prostředí, které velmi limituje rozvoj 
osobnosti každého člověka. Ona si však i pře-
sto dokázala najít činnost, ve které vyniká, 
a to bez ohledu na těžké podmínky a závaž-
nost jejího postižení.

PŘÍBĚH PANÍ VĚRY BAROVÉPŘÍBĚH PANÍ VĚRY BAROVÉPŘÍBĚH PANÍ VĚRY BAROVÉPŘÍBĚH PANÍ VĚRY BAROVÉ

Slavnostním ocenění „Úspěšných občanů města Studénky“ Slavnostním ocenění „Úspěšných občanů města Studénky“ 

Ocenění Křišťálový kamínek 2011 v rám-Ocenění Křišťálový kamínek 2011 v rám-
ci XIX. ročníku Evropských dnů handicapuci XIX. ročníku Evropských dnů handicapu

Se svým obrázkem „Podzim“ vyhrála první cenu ve výtvarné ka-Se svým obrázkem „Podzim“ vyhrála první cenu ve výtvarné ka-
tegorii festivalu Nad oblaky aneb každý může být hvězdou (říjen tegorii festivalu Nad oblaky aneb každý může být hvězdou (říjen 
2010).2010).



Zájezd MěOM Dolní Benešov a mažoretek Elité  
Ostrava Poruba do francouzského města Chalon

V září jsme dostali pozvání z města Chalon 
na jeden z největších karnevalů ve Francii, kte-
rý probíhal od 24.2 do 4.3. 2012. Nás organizá-
toři pozvali na zahájení festivalu. 

V průběhu ledna jsme nacvičili dvě sklad-
by, které nám pořadatele poslali ke společnému 
vystoupení všech orchestrů. A protože nás jelo 
hodně, potřebovali jsme mnohem větší auto-
bus. Jeden člen orchestru sehnal 63 místný auto-
bus firmy Student Agency, se kterým jsme 23.2. 
v 10 hodin vyrazili směr Francie. Cestou jsme 
v Porubě naložili mažoretky a uháněli po dál-
nici. Cesta rychle ubíhala. Nastavený tempo-
mat jen málokdy slevil z požadované rychlosti 
100 km za hodinu. Při vjetí na dálnici nám řidič 
všem rozdal sluchátka a dal seznam filmů, které 
mě k dispozici a kdo nechtěl sledovat film mohl 
poslouchat rádio. Kdykoliv si někdo potřeboval 
ulevit, vždy na nejbližším odpočívadle byla za-
stávka. U Rozvadova jsme načerpali naftu a ce-
lou noc jsme uháněli přes Německo do Francie. 
Na smluvené místo jsme dojeli s dvou hodino-
vý předstihem. Po zaparkování autobusu, kte-
rý musel 9 hodin stát, jsme se ubytovali v ma-
lebném zámečku. Jediným problémem bylo, 
že jsme nemohli spát všichni na jednom mís-
tě i když jsme měli karimatky a spacáky. Fran-
couzské bezpečnostní předpisy to nedovolí, aby 
tam spalo víc lidí, než je kapacita ubytovací-
ho zařízení, proto muselo 9 muzikantů a řidiči 
spát v hotelu. V poledne byl oběd a v 15.30hod 
nás odvezli jejich autobusy na zkoušku naše-

ho vystoupení do basketbalové haly pro 4 000 
lidí. Spolu s námi v hale vystupovaly orchest-
ry a skupiny z Holandska, Ukrajiny, Itálie, Ně-
mecka a Švýcarska. Po večeři se konal zaha-
jovací průvod karnevalu. Obdivoval jsem ko-
lik lidí se přišlo podívat na průvod, který začí-
nal v 19.45 hod. Po ukončení našeho účinková-
ni v průvodu nás dovezli na zámeček ke spánku. 
Ráno v 9. hod. byla snídaně a v 11.30 hod. byl 
nácvik s ostatními orchestry na finálovou show. 
Po obědě začala první část show, my jsme vystu-
povali jako pátí se svým vystoupením a na ko-
nec celého bloku nastoupily všechny orchestry 

a zahrály dvě společné skladby. Po večeři se toto 
opakovalo ještě jednou. Odpoledne bylo v hale 
sem tam místo volné, ale večer bylo beznadějně 
vyprodáno. V noci se jelo zase ubytovat na zá-
meček. 

Ráno snídaně a naložení všech naších za-
vazadel. Jelo se na uvítací ceremoniál orchest-
rů představiteli města Chalon. Po obědě jsme 
šli na místo zahájení průvodu, protože autobus 
musel opět 9 hod. před zpáteční jízdou stát. My 
jsme měli číslo v průvodu 25 a to jsme nebyli 
zdaleka poslední. Těch alegorických vozů a ma-
sek tam bylo opravdu nespočet. Je až neuvěři-
telné kolik lidí se přišlo podívat a určitě muse-
li jejích technické služby dlouho uklízet konfe-
ty na ulicích. I naší řidiči, když nás viděli, tak se 
chytali za hlavy „my jsme teď ten autobus vysá-
vali“. Do odjezdu nám zbylo několik hodin vol-
na, které někteří využili k návštěvě lunaparku 
nebo nákupu suvenýrů. Rozloučili jsme se s pá-
nem, který se o nás celou dobu staral a s paní 
tlumočnicí. Letos jsme byli poprvé bez fran-
couzského tlumočníka. Naše členka orchest-
ru Petra Laumerová všechno vyřizovala v ang-
ličtině. Touto cestou bych jí chtěl za celý kolek-
tiv moc poděkovat a Vám mladým lidem vzká-
zat -- učte se cizí řeči!! Na cestu jsme dostali kaž-
dý balíček s bagetami, ovocem a pitím a uháně-
li jsme k domovu. Veliké poděkování patří všem 
členům orchestru, mažoretkám za vzornou re-
prezentaci naší republiky a měst. Rovněž velké 
poděkování patří řidičům, kteří dovedou při-
spět k vynikající atmosféře celého zájezdu, svojí 
ochotou. Cokoli člověk potřeboval, nikdy nebyl 
problém. Moc Vám děkuji. 

Richard Novák



Mažoretky Excelent zná každý občan města 
Dolní Benešov a jeho okolí, ale mažoretky Ex-
celent Ladies jsou něco nového.

Tato skupina Excelent Ladies vznikla v letoš-
ním školním roce.  Z počátku se nás pár mami-
nek dětí, které navštěvují či navštěvovaly ma-
žoretkovou skupinu Excelent, tzv. „vyhecova-
lo“ a začalo s nácvikem skladby. Chtěly jsme 
našim dětem dokázat, že nepatříme do starého 
železa.  A i když trénujeme pouhého půl roku, 
tak jsme se dokázaly umístit na soutěžích. Úpl-
ně poprvé jsme se postavily před publikum v 
domácím prostředí KD Dolní Benešov, v sou-
těži EXCELENT CUP 2012, kde jsme získaly 
stříbro. Na této soutěži jsme si vyzkoušely, jaké 
to je, stát na jevišti nejen před publikem, ale i 
před porotou. Druhé vystoupení bylo na sou-
těži STARS CUP 2012 v Ostravě, kde jsme pro 
změnu získaly bronz. Co k tomu dodat? Teď už 
všichni vědí, po kom jsou jejich děti tak šikov-
né.

Poděkování všem dětem a rodičům, kte-
ří nám fandili a zvláště KD Dolní Benešov, za 
podporu v naší činnosti.

Závěrem bychom své řady velice rády rozší-
řily o nové MAMINKY nebo TATÍNKY. Přijď-
te si s námi zacvičit, nebojte se, nic to není. Dě-
láme to hlavně pro radost a trochu pro kondici. 
Vždyť se říká, že ve zdravém těle zdravý duch 
a v našem kolektivu i veselý. Scházíme se kaž-
dý čtvrtek odpoledne v 15:30 hod. v KD v Dol-
ním Benešově.

MAŽORETKY EXCELENT - LADIES (MAMINKY)

     Mezi nás Vás zvou                                        
mažoretky EXCELENT LADIES                            

 Michaela Černá, Pavla Kučerová a
 trenérka Petra Schmidtová.    

10. 3. 2012 
– Excelent cup Dolní Benešov -                                                                                                                    

24. 3. 2012 
– Stars cup Ostrava – 3. místo

Mažoretky Excelent z Dolního Benešova obsadily na soutěžích přední 
příčky a za pouhé dva měsíce si tak odvezly celkem patnáct medailí a šest 
pohárů! Sklidily obrovský úspěch pro svůj tým a samozřejmě i pro město 
Dolní Benešov, které tak úspěšně a hrdě reprezentují. 

V březnu letošního roku pořádál  mažoretkový oddíl Excelent nepostu-
povou soutěž pro mažoretky. Soutěže se zúčastnolo kolem dvaceti mažo-
retkových skupin, rozdělených do několika věkových kategorií. Celkem 
tak v Dolním Benešově soutěžilo 421 děvčat. Soutěž byla úspěšná a vzbu-
dila pozitivní ohlas. Dolní Benešov se tedy proměnil na celý den v tzv. 
,,mažoretkové město“ Spousta krásně třpytivých kostýmů, usměvavé sleč-
ny a příjemná atmosféra zavládla 10.3. 2012 v Kulturním domě v Dolním 
Benešově. Mezi další soutěže, kterých se zůčastnily mažoretky Excelent, 
patří i Stars cup 2012. Kde mažoretky opět skvěle reprezentovaly město 
Dolní Benešov. Děvčata soutěžila v těžké kategorii, nezalekla se však a do 
svého soutěžního čísla dala opravdu všechno. Zaslouženě si pak odvezla 
další poháry za svá vystoupení.  A mažoretky Excelent soutěží dál.... Děv-
čata stále nacvičují, vylepšují, pilují a za svou snahu získávají další a další 
skvělá umístění na předních místech. Při vyhlašování výsledků 14. 4. 2012 
na soutěži Ostravská hůlka tomu nebylo jinak opět zazněl, a to rovnou ně-
kolikrát, název mažoretek Excelent z Dolního Benešova. 

Pro mažoretky i trenérku je nejlepší odměnou za hodiny a hodiny tré-
ninků, úsilí trenérky a snahu děvčat bezpochybně co nejlepší umístění 
skupin na soutěžích. I letos se snaha a píle již několikrát vyplatila. ,,Nej-
lepší odměnou pro mě je, když vidím, že ta dlouhá cesta plná píle a dři-
ny není zbytečná. Je krásné vidět děvčata vystupovat s radostí a nadšením. 
Navíc, když při tom předvádějí takový výkon, že porážejí konkurenci a 
odvážejí si ze soutěží ocenění,“ dodává trenérka mažoretek. 

Děkujeme všem za podporu! Dofám, že budem i nadále radostně ozna-
movat spoustu nových a nových úspěchů.

Pár úspěchů ze soutěží:
Excelent baby – 1. místo  
Excelent mini – 1. místo
Excelent mini – 1. místo
Excelent ladis – 2. místo
Excelent mini – 2. místo
Excelent ladis – 3. místo
Kristýna Kudělová - 3. místo (sólo)

Michaela Kristová, trenérka mažoretek
www.mazoretkyexcelent.cz

Mažoretky Excelent z Dolního Benešova 
Obrovský úspěch, za pouhé 2 měsíce získaly 15 medailí a 6 pohárů!



Město Dolní Benešov a Kulturní dům Dolní Benešov
pořádají

 

XXII. Hudební jaro 
na Hlučínsku – přehlídka 

mládežnických dechových 
orchestrů a mažoretek

 

sobota a neděle 2.-3.6.2012

Místo konání: Dolní Benešov – areál zámeckého parku, v případě nepřízni-
vého počasí  ve velkém sále Kulturního domu
Záštita: starosta města p. Martin Š t e f e k

Účast souborů: DO Nová Dubnica(Slovensko)   dir.: Antonín Maděra
 MěOM Dolní Benešov dir.: Richard Novák
 DO VP Frýdek - Místek   dir.: Jan Vilášek
 DO Krakov (Polsko)  dir.: Wjeslaw Olejniczak
 Mažoretky Variace Havířov ved. Edita Chwistková
 Mažoretky Nová Dubnica      Zuzana Balážová
 Mažoretky Excelent D.B.    manž. Kristovi  
 Mažoretky Elite Ostrava Hana Švidrnochová 
 
 Sobota 2.6.2011 
 - od 16.00 do 17.00 hod. MOM Dolní Benešov + maž. 
 - od 17.00  do 18.00 hod. DO Krakov + maž.
 - od 18.00 do 19.00 hod. DO Frýdek - Místek+ maž.  
 - od 19.00 do 20.00 hod. DO Nová Dubnica + maž.
 - od 20.00 do 24.00 hod.  zábava Dolbend a DJ Martin

 Neděle 3.6.2011 
 14.30. hod. - pochod městem 
 15.00 hod. - zahájení XXII. ročníku starostou města
 17.15 hod. - MONSTRKONCERT



Vážení sportovní přátelé, po dlouhé čtyřměsíční, zimní přestávce 
zase zní známé fotbalové rčení: „Sportu zdar a fotbalu zvlášť“! Ano, 
je to přesně tak. V sobotu 24. března 2012 se premiérovým kolem 
roztočila fotbalová ruleta všech soutěží v našem kraji a na Moravě! 
Taky naše družstva mládeže i dospělých už „válí“!

Družstva žáků
Benjamínci začali soutěž své MINI ligy utkáním proti vrstevní-

kům z Hlučína a v dalších kolech je čekají soupeři z Opavy, Kravař a 
Hradce nad Moravicí. Po odloženém „aprílovém“ kole, kdy na hřiš-
ti v Rýmařově byla souvislá vrstva sněhu, začala družstva mladších 
a starších žáků soutěž proti mužstvu z Českého Těšína. Mladší žáci 
vstoupili do soutěže vítězstvím 3:1, starší pak druhému celku tabulky 
podlehli nejtěsnějším rozdílem 0:1. Trenéři Michal Beinhauer, Dani-
el Heger a Jaroslav Juchelka věří, že naše družstva v silné konkuren-
ci Krajského přeboru se neztratí! Mladším žákům patří „bronzová“ 
příčka tabulky za získaných 26 bodů a brankový poměr 35:21, starší 
věří, že do konce soutěže opustí dosavadní spodní příčku! 

Družstva dorostenců
Není to bez zajímavosti, že nejen mladší, ale i starší dorostenci 

vévodí svým tabulkám Krajského přeboru. Mladší dorostenci jsou 
„zlatí“ za získaných 45 bodů a brankový poměr 93:12! Jejich star-
ší kolegové jsou rovněž na „zlatém“ stupni s bilancí 41 bodů a bran-
kovým poměrem 70:16, s devítibodovým náskokem na druhý MFK 
Havířov! Oběma kolektivům a jejich vedoucím a trenérům Romanu 
Kovářovi, Michalu Lhotskému a Lubomíru Tchuřovi přejeme, aby v 
červnu, po skončení mistrovské soutěže, mohli plným doušky vy-
chutnat tento mimořádný sportovní úspěch až do dna!

Družstva mužů
Naše „B“ mužstvo odehrálo na jaře už tři mistrovská utkání a své-

ho přemožitele dosud nenašlo. Po remízách 3:3 ve Služovicích, vítěz-
ství 4:1 proti Litultovicím a remíze 2:2 ve Větřkovicích stoupá muž-
stvo v tabulce Okresního přeboru viditelně vzhůru! Se získanými 20 
body a brankovým poměrem 43:42 je mužstvo aktuálně na 8. příčce! 
Tak chlapi jen tak dál! 

Naše „A“ mužstvo má rovněž za sebou tři odehraná kola. Ne leda-
jaká! Hned v úvodu jsme změřili síly proti třem vedoucím mužstvům 
divizní tabulky a není bez zajímavosti, že jsme dosáhli optimálních 
výsledků. Posuďte sami!

 
Jen tak dál!

FC MSA – FK Šumperk  1:0
Věřte nebo ne, ale v Dolním Benešově se po dlouhé době na fotba-

le tleskalo na otevřené scéně! Hosté, „stříbrné“ mužstvo divizní ta-
bulky, přijeli potvrdit své postupové ambice. Domácí bojující o ho-
lou záchranu v divizi se v žádném případě nechtějí smířit s touto rolí. 
A tak se začalo pěkně svižně! Po pěti minutách hry to v ochozech za-
šumělo, zranění domácího brankáře Hlaváčka se však podařilo za-
žehnat! V 11. minutě udeřili domácí. Čítankovou akci Žižky – Jaška a 
Juchelky zakončil dělovkou domácí kanonýr, ale Kameník se vyzna-
menal! Po čtvrthodině dal vyniknout domácímu gólmanovi Hlaváč-
kovi utěšenou střelou Můčka. Blízko gólu byli domácí v 16. minutě 
hry. Haas zakroutil parádně přímý kop k levé tyči, ale Kameník fan-
tasticky vytlačil balón směřující za jeho záda na rohový kop!!! Vede-
ní hostů odmítnul ve 22. minutě Hlaváček v brance domácích, kte-
rý se zaskvěl po gólovce Gábora. Ve 30. minutě ochozy bouřily nad-
šením. Mužík rozehrál výtečně rohový kop a Juchelka se hlavou před 
Kameníkem gólově prosadil – 1:0! Vedoucí branka byla pro domá-
cí doslova živou vodou. Do poločasu odolali zvýšenému úsilí hostů 
o vyrovnání bez úhony. Odměnou hráčům za předvedený výkon byl 
potlesk diváků při odchodu do kabin. Ve druhém poločase to byla 
pravá fotbalová bitva. Hosté si vytvořili územní převahu, ale koncov-
ka nebyla jejich silnou zbraní. Domácí mohli své vedení pojistit v 66. 
minutě, ale pumelici Jaška stačil Kameník na brankové čáře koneč-
ky prstů udržet pod svým tělem. Do listiny střelců se mohl zapsat i 
Žižka, který poslal z přímého kopu nádherný lob na branku hostů a 
Kameník jen očima vytlačil míč vedle levé tyče do zámezí…Hostují-
cí hráči už jásali v 75. minutě hry, když Olejník nevídaným volejem 
napálil projektil na domácího gólmana Hlaváčka, který se však stal 
hrdinou dne! V poslední minutě mohli fotbalisté FC MSA své vítěz-
ství definitivně potvrdit. Juchelka si z bránících hráčů udělal slalo-

mové tyče, nadýchaný centr trefil hlavou Skalík, ale Kameník potvr-
dil i tentokrát své kvality! Veledůležité body tak zůstaly doma a hrá-
či obou kolektivů připravili přítomným 125 divákům pěkný fotbalo-
vý zážitek z jarní divizní premiéry!  

Sestava FC MSA Dolní Benešov: Hlaváček, Švacha, Rozsíval (50. 
Štefek), Žižka, Jašek (84. Labuda),   Knopp, Juchelka, Mužík, Haas 
(32. Skalík), Moravec, Staníček, Chalkias, Havlík, Bukovec    

Sestava FK SAN-JV Šumperk: Kameník, Zatloukal, Můčka, Hru-
da, Linet (66. Šinogl), Skopal, Bernard (78. Macek), Horák, Pobucký, 
Gábor (46. Olejník), Kocourek, Gargulák, Šabo

Utkání rozhodovali: Vojkovský, Mojžíš, Galásek
Žluté karty -  domácí: 88. Žižka, 90. Švacha  hosté: 43. Kocourek, 

69. Zatloukal, 76. Horák

Prostějovská smršť měla grády!
1. FK Prostějov - FC MSA  4:0

Pravá „aprílová smršť se spustila se zahajovacím hvizdem toho-
to divizního utkání. Faktem je, že i na zeleném trávníku. Už po dvou 
minutách hry neproměnil kanonýr Pospíšil dvě tutovky! Ve 4. mi-
nutě se zaskvěl brankář Hlaváček, který ze tří kroků vyrazil hlavič-
ku Pospíšila na rohový kop! Domácí šli paradoxně do vedení gólem z 
penalty, kterou proměnil neomylně Zelenka – 1:0. Útočný tajfun do-
mácích s přibývajícími minutami sílil. V 16. minutě znovu fantastic-
kým zákrokem Hlaváček v brance hostů odvrátil další gólovou hroz-
bu. Srdce fotbalových příznivců pak plesala ve 24. minutě hry. Do-
mácí rozehráli instruktážní ukázku přímého kopu, Zelenka přiťuk-
nul míč nabíhajícímu Hirschovi a ten vymetl pavučiny v levé šibe-
nici branky hostů – 2:0! Do poločasu mohli domácí ještě zvýraznit 
svůj gólový účet, ale Fládr z přímého kopu branku přestřelil a ve 38. 
minutě opakovaně čaroval mezi tyčemi Hlaváček po střele Zatlouka-
la. Hosté doufali, že po změně stran pomůže vichr v zádech zase jim. 
Jako zázrakem se však vichr otočil a znovu pomáhal domácím! Zku-
šený Zelenka toho využil v 62. minutě, kdy míč rozehrál tak elegant-
ně, že zapadl k tyči překvapeného Hlaváčka – 3:0. Jako blesk z čisté-
ho nebe pak domácí udeřili gólově ještě jednou. Na časomíře svítila 
72. minuta. Hosté kopali rohový kop, odražený míč získal Hirsch a 
na jeho centr doskočil Zatloukal – 4:0! Domácí tak naplnili svou jar-
ní gólovou normu a dál atakují postupové příčky tabulky! Hosté však 
proti nerovnému favoritovi obstáli se ctí, pro jejich mladé hráče jsou 
taková utkání opravdovou fotbalovou školou!

Sestava 1. FK Prostějov: Bureš, Hunal (54. Kocourek), Klimek, 
Zatloukal (72. Hatle), Pospíšil, Zelenka, Hloch, Dostál, Fládr (80. 
Svozil), Hirsch, Zbožínek, Kofroň, Liška, Matula, Poláček

Sestava FC MSA Dolní Benešov: Hlaváček,  Štefek, Jašek,   Knopp, 
Juchelka, Mužík,  Moravec, Staníček, Skalík,  Chalkias (58 Labuda), 
Havlík (74. Adamík), Tchuř, Haas, Řehánek    

Utkání rozhodovali: Julínek, Kolář, Zika
Žluté karty -  domácí: 64. Zbožínek  hosté: 6. Hlaváček, 62. Ju-

chelka, 70. Štefek

Slastná bodová pomlázka!
FC MSA – Slavia Orlová 1:1

Velikonoční svátky v Dolním Benešově ozdobil i jeden mimořádný 
fotbalový svátek! Soupeřem domácích byl suverén letošního divizní-
ho ročníku, který v odehraných 17-ti kolech jenom dvakrát odešel z 
hřiště poražen! Výtečně sestavený a sehraný tým hostů od počátku 
„tvrdil muziku“. Ke cti domácího kolektivu patří to, že mužstvo chtě-
lo být důstojným sparingpartnerem  a tak se radovalo z předvede-
né hry 165 přítomných diváků! Už v 7. minutě hry dal Silveira mož-
nost k vyniknutí domácímu gólmanovi Hlaváčkovi, který lapil nád-
hernou střelu z přímého kopu! Mezi tyčemi svatyně domácích pak 
znovu Hlaváček čaroval po dělovce Pražáka z bleskového protiútoku 
hostů. Domácí snaha o zteč branky hostů narážela na skvěle organi-
zovanou obranu hostů. I když mužstva odcházela do kabin k  polo-
časové přestávce za bezgólového stavu, diváci se fotbalem bavili ná-
ramně. Šachová partie pokračovala i po změně stran. Hosté se cílevě-
domě snažili rozhodnout utkání ve svůj prospěch. Domácí na hrani-
ci obětavosti odolávali až do 80. minuty hry. Právě v tomto čase sví-
til na ukazateli stav - 0:1. Na konci nádherné útočné akce byl Kuš-
nír a ten svou příležitost neomylně proměnil ve vedoucí gól hostů! V 
čase, kdy už Slavisté věřili, že si přidají na své mimořádné konto dal-
ší „korálek“ úspěchů však jásali diváci v ochozech nad povedeným 
fotbalovým kouskem snahy domácích o „skalp“ lídra tohoto roční-
ku! Před gólmanem Szarowskim uvolnil Adamík domácího útoční-

INFORMACE Z FOTBALOVÉHO KLUBUINFORMACE Z FOTBALOVÉHO KLUBU



ka Jaška a ten v 88. minutě dělovkou, nádherným angličanem, srov-
nal skóre na – 1:1!!! Za enormní snahu si domácí veledůležitý bod 
opravdu zasloužili. Hosté si tak ve své letošní bilanci připsali na svůj 
bodový účet první remízu!   

Sestava FC MSA Dolní Benešov: Hlaváček, Labuda (68. Skalík),  
Švacha, Žižka, Jašek,   Knopp, Juchelka, Mužík (81. Chalkias), Mora-
vec, Staníček, Havlík (33. Adamík), Haas, Bukovec    

Sestava FK Slavia Orlová-Lutyně: Szarowski, Derych, Bochňák, 
Pražák, Silveira, Kadlčák, Vyskočil (86. Bajzáth), Kušnír, Věčorek 
(39. Jonek), Perič, Pešek (61. Lička), Václavek, Pacanovský

Utkání rozhodovali: Záloha, Boček, Těšina
Žluté karty -  domácí: 33. Mužík, 53. Knopp, 78. Moravec  hos-

té: 22. Vyskočil

Dolnobenešovským pršelo štěstí!
FK Krnov - FC MSA 0:1

Za drobného, ale vytrvalého deště se hrálo utkání mimořádné dů-
ležitosti pro letošní druhou polovinu divizní tabulky! Domácí se v 
případě vítězství mohli bodově dotáhnout na svého dnešního sou-
peře. Krnovští taky začali pěkně zostra. Ve 12. minutě se Krčmaří-
kova dělovka mezi tyče nevešla. Do černého se netrefil ani Hudský 
z přímého kopu ve 14. minutě hry. Ve 20. minutě se parádně pro-
bil obranou hostů Mitura, ale Hudský z dobré pozice přestřelil. Hos-
té dali o sobě vážně vědět z protiútoku, Mužík uvolnil Juchelku, ale 
jeho střela zasvištěla nad břevnem do zámezí. Nejblíže měli domácí 
ke gólu ve 35. minutě utkání. Nádhernou akci zakončil pumelicí Ko-
zák, ale Hlaváček se blýsknul fantastickým zákrokem! Radost hostů 
ze vstřeleného gólu zmrazil ve 40. minutě praporek asistenta rozhod-
čího, který signalizoval ofsajd… Drobný déšť neustál ani po změ-
ně stran. Přítomných 280 příznivců domácích si zhluboka oddech-
lo ve 48. minutě, když nadýchaný centr Jaška ani Juchelka, ani Ska-
lík za záda gólmana Řeháčka nepropasírovali! Domácí se dále tlači-
li do ofenzívy. V 57. minutě si vylámal zuby na umění gólmana Hla-
váčka Daříček, kterému strážce branky hostů vychytal gólovou hla-
vičku! Šťastnou ruku měl hostující trenér Malohlava, když poslal na 
promoklý trávník Haase místo Skalíka. Hlaváček si ještě smlsnul pa-
rádním zákrokem na střele Kaštovského v 70. minutě a pak se děly 
na trávníku věci! Po druhé žluté kartě se šel v 73. minutě předčasně 
sprchovat Bartoníček. Početní převahu využili hosté už po dvou mi-

nutách. Švacha nádherně uvolnil dlouhým pasem střídajícího Haa-
se, ten byl rychlejší než vybíhající brankář domácích Řeháček a na 
ukazateli svítil stav – 0:1! Z tohoto nečekaného šoku se už domácí do 
závěrečného hvizdu nevzpamatovali. V 84. minutě orazítkoval ještě 
Kaštovský svou střelou břevno branky hostů, ale veledůležité body si 
připsali na své konto fotbalisté FC MSA. Za svůj nebojácný, oběta-
vý a disciplinovaný výkon celého mužstva jim „štěstí pršelo plnými 
doušky“ právem!

Sestava FK Krnov: Řeháček, Kozák, Švrček, Zelník, Sabo, Mitura 
(73. Bačovský), Daříček, Hudský, Bartoníček, Krčmařík, Kaštovský

Sestava FC MSA Dolní Benešov: Hlaváček, Adamík (83. Havlík),   
Švacha, Žižka, Jašek,  Knopp, Juchelka, Mužík, Moravec, Staníček, 
Skalík (60. Haas), Labuda, Chalkias, Bukovec    

Utkání rozhodovali: Dresler, Pustějovský, Kneisel Leoš 
Žluté karty -  domácí: 9. a 73. Bartoníček   hosté: 17. Skalík 
Červené karty -  domácí: 73. Bartoníček

Do konce letošního divizního ročníku ještě zbývá 11 kol a v na-
šem klubu všichni věří, že ani tento ročník nebude pro nás roční-
kem posledním!

Pro všechny naše občany a fotbalové příznivce máme ještě jed-
nu zásadní informaci. Dne 24. února 2012 se konala Volební valná 
hromada. Nově zvolené klubové orgány mají pro své funkční obdo-
bí tuto podobu:

Výkonný výbor: Petr Machovský, Martin Komárek, Michal Bein-
hauer, Daniel Heger, Tomáš Ondera, Lubomír Tchoř.   Revizní ko-
mise: Pavel Sobek, Jiří Knopp, Jakub Rozsíval

Vedení fotbalového klubu FC MSA Dolní Benešov a hráči všech 
kolektivů srdečně zvou všechny své příznivce do ochozů našich sta-
diónů v Dolním Benešově a v Zábřehu. Přijde nás v domácích utká-
ních povzbudit a spolu vytvořit to pravé, domácí prostředí. Těšíme 
se na Vaši účast! 

Los zbývajících divizních utkání v Dolním Benešově
23. kolo 05.5.2012 16:30 FK Lískovec
25. kolo 19.5.2012 16:30 MFK Havířov
27. kolo 02.6.2012 16:30 Lokomotiva Petrovice
29. kolo 16.6.2012 16:30 Elseremo Brumov

SPOLEČENSKÁ SPOLEČENSKÁ 
KRONIKAKRONIKA

Malé vítáme 
a rodičům

blahopřejeme
David Vnentřák, Dolní Bene-

šov

Jubilantům přejeme 
hodně zdraví 

a spokojenosti
80 let 

Marie Sekáčková, Dolní Bene-
šov

Jaroslav Kůžela, Dolní Bene-
šov 

85 let 
Ursula Frýzová, Dolní Benešov
Jaroslav Frýza, Dolní Benešov
Anna Besuchová, Dolní Bene-

šov

Budeme na Vás 
vzpomínat …

Josef Vitásek, Zábřeh
Alfréd Thiemel, Dolní Benešov

Hildegarda Sekáčková, Dolní 
Benešov

Anna Balarinová, Zábřeh 
Emil Osmančík, Dolní Benešov
Lev Hanke, Dolní Benešov

Tyto události 
zveřejňujeme 

pouze se souhlasem:
* snoubenců při uzavření 

manželství
* rodičů při narození dítěte
* jubilantů nebo rodinných 

příslušníků při význam-
ném jubileu (70,75,80,85,90 
a více)

 * pozůstalých při úmrtí

Uzávěrka dalšího čísla zpra-
vodaje k 10.06.2012.

Bližší informace na MěÚ Dol-
ní Benešov – matrika – tel.: 
553 651 285, kl. 18  

matrikářka

PROSÍME  NEPŘEHLÉDNĚTE  !!!

VÍTÁNÍ OBČÁNKŮ VÍTÁNÍ OBČÁNKŮ 
Vážení rodiče,
také vítání občánků do svazku města je dlouholetým zvykem.
Vzhledem k platnosti zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osob-

ních údajů a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších před-
pisů a zákona č. 133/2000 Sb., o evidenci obyvatel a rodných čís-
lech a o změně některých zákonů (zákon o evidenci obyvatel), není 
možné využívat údaje z evidence obyvatel pro jiné účely, než stano-
ví zákon. Z tohoto důvodu se na Vás obracíme touto cestou.

Slavnostní vítání občánků se nyní připravuje pro děti narozené 
od 1.09.2011 a týká se dětí, které mají trvalý pobyt na území města 
Dolní Benešov a části Zábřeh. Přihlásit se mohou také rodiče dří-
ve narozeného dítěte, kteří se vítání v měsíci listopadu 2011 nezú-
častnili. 

Máte-li zájem se zúčastnit se svým dítětem slavnostního ob-
řadu vítání občánků, dostavte se do pondělí dne 04.06.2012 ma-
minky osobně na matriku k p. Janě Spruchové (tel. 553 651 285, 
kl. 18) nebo k p. Ireně Moricové (553 651 285, kl. 26) v pondělí a 
středu od 8.00-12.00, 13.00 – 17.00 hodin,  v úterý, čtvrtek a pátek 
od 8.00 – 12.00 hodin a od 13.00 – 14.30 hodin a doložte k ověře-
ní těchto skutečností:

• originál rodného listu dítěte
• platný občanský průkaz
Pokud matka dítěte nemá (dítě ano) trvalý pobyt v našem městě, 

dostaví se na městský úřad osobně otec dítěte.
Slavnostní přivítání občánků se uskuteční v neděli 10. červ-

na 2012 v 15.00 hodin v obřadní síni Městského úřadu Dolní 
Benešov.

matrikářka



OBRAZOVÁ KRONIKA DOLNÍHO BENEŠOVA

Rodina Faiková  
Emil Faika (1906-1960) a Františka roz.Bezuchová (1912-1988), je-
jich synové Emil, Josef a Alois

Rodina Buhlová
Alois Buhla (1912-1962) a Gertruda roz.Rostková (1914-1985) s 
babičkou Annou Buhlovou (1874-1956) a dětmi Aloisem, Kristou 
(Dardovou), Lydií (Thiemlovou) a Josefem

Svatba Aloisie Kozelkové po válce
dole zleva: Marie Faiková, Halfarová, Aloisie Chřibková, Mechtilda Kozelková, Frant. a Aloisie Kozelkovi, novomanželé Chalupovi, dále ro-
dina ženicha -  2.ř.: Halfar, Alois Chřibek, ? , Bernard Faika, Kozelková, Chalupa s Annou Kozelkovou, Marta a Heinrich Kozelkovi, ?, Emilie 
Kozelková, Pavel Kozelek - 3.ř.: Kladivová, Norbert Faika, Anna a Josef Faikovi, Ema Kozelková s Chalupou, Flóra Kozelková, Holdek Onder-
ka, Helena Kozelková (Volná), ? , - nahoře: Tomaková-Tasudisová, Kostřicová-Kocurová,  Sněhotová, Prchalová, manželé Kokešovi a manže-
lé Kozelkovi

Hilda Šťotková



KULTURNÍ DŮM DOLNÍ BENEŠOV
Opavská 161, 747 22 Dolní Benešov, tel.: 553651159, E-mail kultura@dolnibenesov.cz
Děkujeme všem pořadatelům za spolupráci při pořádání kultur-

ních a společenských akcí v Dolním Benešově a Zábřehu. 

V neděli 25.3. v 16 hod. se uskutečnilo na zámku autorské čtení a be-
seda se spisovatelkou Annou Malchárkovou. Autorka si přizvala hos-
ta – spisovatele z Ludgeřovic Petra Čichoně. Součástí akce bylo také 
vystoupení dětského folklorního souboru Burianky z Bolatic, který 
přivítal hosty i jaro.

Všechny zájemce o kurzy tanečních informujeme, že se mohou hlá-
sit během měsíců července a srpna prostřednictvím naší mailové adre-
sy, případně telefonu. Kurzy se uskuteční, pokud se přihlásí dostateč-
ný počet zájemců. Městský dechový orchestr mladých reprezentoval 
město ve Francii. Mažoretky Excelent získaly skvělé umístění  na do-
mácích a dalších soutěžích.

Pronájmy 
v kulturním domě

Na základě jednání vedení kulturního domu s Radou města 
Dolního Benešova budou prostory v KD pronajímány v násle-
dujícím režimu:

Velký sál 1000.-Kč/ hodinu

Přísálí 300.-Kč/ hodinu

Filmový sál 200.-Kč/ hodinu

Baletní sál 200.-Kč/ hodinu

Repre místnost 200.-Kč/ hodinu

Uvedené ceny platí pro všechny nájemce (individuální pronájmy, 
složky, občanská sdružení, školy, všechny instituce). Ceny nájmu 
budou rozepsány do dvou položek – pronájem a skutečné provoz-
ní náklady. 

Všichni nájemci mohou žádat město o snížení výše nájemné-
ho nebo prominutí nájmu. V každém případě nájemci musí uhra-
dit skutečné provozní náklady spojené s akcí (plyn, vodu, elektři-
nu, ubrusy, další služby).

PROGRAM KVĚTEN – ČERVEN 2012
Úterý 1.5. Blbec k večeři – představení pražského   
  divadla – pořádá ag. Žídek

Neděle 6.5. Hasiči – Mše svatá – kostel sv. Martina

Středa 9.5. Šachový turnaj – pořádá SPCCH

Neděle 13.5. Den matek s mažoretkami    
  – pořádají mažoretky Excelent

Neděle 13.5. I.Svaté přijímání     
  – kostel sv. Urbana v Zábřehu

Pondělí 14.5. Jednání zastupitelstva města

Úterý 15.5. Výborová schůze SPCCH

Čtvrtek 17.5.  Den matek. Koncert dětského pěveckého

v 17.30 hodin sboru Nezmar, prodejní výstava obrazů paní  
  Věry Barové (viz samostatný článek) obřadní  
  síň na zámku

15., 16.,   odborné školení Armatury Group
28.5., 29.5. 

Neděle 20.5. I.Svaté přijímání – kostel sv. Martina

Sobota 26.5. Železný hasič – nám. C.Lelka

25.-26.5. Společenský večer v rámci celostátního  
   volejbalového turnaje



Středa 30.5. Společenský večer SPCCH

Pátek 1.6. Den dětí v areálu základní školy
Sobota – neděle  XXII. Hudební jaro na Hlučínsku
2.-3.6.  – mezinárodní přehlídka mládežnických   
  dechových orchestrů a mažoretek

Sobota 9.6. Stezka odvahy – pořádají Benešovští rodiči

Neděle 10.6. Boží tělo – kostel sv. Martina a nám. C.Lelka

Úterý 12.6. Představení pro děti – hraje divadlo DUHA

Sobota 16.6. Zvěřinové hody  

Sobota 23.6. Dětský den v Zábřehu

Pondělí 25.6. Jednání zastupitelstva města 

Sobota 30.6. Den otevřených dveří – pořádají hasiči

Ve vybrané soboty od 18 hodin tradiční „POSEZENÍ na RYNKU“ 
– country kaply, malé dechovky, rock atd. k poslechu i tanci. Jen 
v případě pěkného počasí. Akce budou plakátovány a vyhláše-
ny předem.

HUDEBNÍ FESTIVAL POHOF
Dne 7. července 2012 proběhne v Dolním Benešově v areálu 

zámku první ročník hudebního festivalu s názvem Pohof. Festival 
je zaměřen na již nežijící hvězdy české i světové scény. Vystoupí zde 
Elvis Presley, Jiří Schelinger, Karel Kryl, Petr Muk, Queen, Walde-
mar Matuška a také Dolbend. Moderátorem akce je Radim Bednář 
(radio Čas). Živou hudbu doplní hudba reprodukovaná, v nočních 
hodinách také DJ a taneční zábava. Samozřejmostí je bohatý dopro-
vodný program, dětský koutek a pestrá nabídka občerstvení. Srdeč-
ně zvou pořadatelé. Více na www.pohof.cz

21.7. ve 21.30 Kino na zámku – první český filmový muzikál Limo-
nádové Joe –večerní projekce filmu pro celou rodinu, karimatky, židlič-
ky, deky sebou, občerstvení zajištěno, pouze v případě pěkného počasí.

MĚSTSKÁ KNIHOVNA
ANDERSENOVA NOC 

v knihovně v Dolním Benešově
     Bylo to pěkné, bylo to náročné, bylo to zábavné. Takové to mělo 

být. 

Noc s Andersenem je akce, kterou pořádají knihovny v České republi-
ce, ale také už v blízkém zahraničí, na počest  narození dánského pohád-
káře  H.Ch.Andersena.  Den jeho narození 2. duben , byl ustanoven Mezi-
národním dnem dětské knihy.

A tak jsme se také u nás v knihovně sešli v podvečer v pátek 13., aby-
chom spolu prožili večer, ale také noc her,opékání párků, zábavy a  pro-
mítání filmů. Původně nás mělo být 15, pak se počet ustálil na 24 dětí z 
pátých tříd a paní učitelku Marcelu Bilíkovou, která byla tak laskavá a ve 
svém volnu se mnou tuto akci pro děti připravila.

Tři družstva  Dračíci (1.místo),Čiperkové (2.místo) a Šmoulové (3.mís-
to) mezi sebou nelítostně soutěžila , aby na konec Dračíci provolali svůj ví-
tězný bojový pokřik.

V knihovně je velmi útulně, nejen ve dne, ale také v noci, jak vám tyto 
děti jistě potvrdí, když jsme konečně kolem jedné v noci usínali, byli jsme 
všichni spokojeni. A to nás ještě v sobotu ráno v 6h.! čekal koláč.

 Bylo to pěkné, bylo to náročné, bylo to zábavné. Takové to mělo být!
Nashledanou v noční knihovně v roce 2013 .

Jana Güntherová, MěK DolBenešov

Kromě Noci s Andersenem a jiných radostí, pro Vás knihovna nakou-
pila a zpracovala další a další nové knihy. Knihovna jako rostoucí organis-
mus, musí být neustále doplňována a aktualizována. Přijďte a přesvědč-
te se .

Beletrie pro dospělé :
Jordan, N.: Okouzlit krásku, Tropper, J.: Jak hovořit s vdovcem, Deaver, 

j.. Panoptikum, Mariani, S.: Proroctví o apokalypse, Morton, Ch.: 2012: 
Tajemství křišťálové lebky, Clement, p.: Inkvizitor, Alexander, B.: O čem 
dáma sní, Enoch, S.. Plamen v duši, Zagorka: Gričská čarodějnice, Šveco-
vá, J.: Zrození bestie, Deaver, J.. Pekelná kuchyně, Svěrák, Z.: Povídky, Svě-
rák, Z.: Nové povídky.

Naučná pro dospělé:
Desroches-Nobl: Nesmrtelný odkaz, Feřtek, T.: Křížem krážem po čes-

kých a moravských horách, Carr-Gomm, N.: Posvátná místa, Dvořáček, 
P.. To nejzajímavější z měst a obcí, Fořtek, F.: S dětmi křížem krážem, Bra-
dáč, A.: Mexiko, Halada, A.: Na kolem křížem krážem 

Beletrie pro děti:
Neposlušný pejsek, , Pospíšilová, j.: Jak si hrají zvířátka, Mead, R.: Vam-

pýrská akademie3., 4., Disney, W.: 101 dalmatinů, Chuggigton, Disney, 
W.: Nejkrásnější pohádky pro princezny, 

     Začíná jaro, ale to neznamená, že byste neměli i číst, přijďte si třeba 
pro časopisy Flóra nebo Dům a zahrada, spojíte tak příjemné s užitečným.

Na vaši návštěvu se těší
Jana Güntherová, MěK Dolní Benešov



DOLNOBENEŠOVSKÝ ZPRAVODAJ
Vydává:  Městský úřad Dolní Benešov ve spolupráci s kulturním domem
 Opavská 161, 747 22 Dolní Benešov
 tel.: 553 651 159, e-mail kultura@dolnibenesov.cz
Řídí:  redakční rada
Redakce:  Mgr. Jiří Siostrzonek, Ph.D.
Fotografie: Miroslav Zimerman
Tisk:  RETIS GROUP s.r.o., Opava
Uzávěrka tohoto čísla byla 15. 4. 2012. 
Uzávěrka příštího čísla je 15. 6. 2012.
Neprošlo jazykovou úpravou

VLASTIVĚDNÝ ČASOPIS 
HLUČÍNSKO

Rádi bychom Vám informovali, že 
dnes vyšlo nové číslo vlastivědného 
časopisu Hlučínsko (číslo 1, ročník 
2, 2012), věnovaný pro tento rok té-
matu „Práce“. Časopis vydává Mu-
zeum Hlučínska ve spolupráci se 
Společností přátel Muzea Hlučínska.

Dočíst v něm můžete o práci či po-
čátcích dobývání kamenného uhlí 
na Hlučínsku, o historii továrny Ho-
luscha a spol. (Dolní Benešov) či to-
várny na zpracování lnu (Chuchel-
ná). Z osobností si připomeneme 
120. výročí narození Ludmily Hoř-
ké či 300. výročí narození krále Frid-

richa II. Velikého. Představí se vám 
také městský obvod Petřkovice. Se-
známit se můžete s historií farnos-
ti v Bolaticích či Okresního archivu 
v Hlučíně a naleznete zde rovněž dal-
ší články týkající se oblasti Hlučín-
ska. Celý obsah čísla naleznete na ofi-
ciálních stránkách Společnosti přátel 
Muzea Hlučínska.

Časopis je k dostání v ceně 35 Kč 
na Informačním centru v Muzeu 
Hlučínska, Knihovně  v Dolním Be-
nešově a bude postupně distribuován 
na další místa na Hlučínsku a v Opa-
vě.

ŽIJEME V DOLNÍM BENEŠOVĚ
Den učitelů Dětské rybářské závody

Sběrný den

Pochovávání basy


